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 PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2018 

z obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 17 października 2018 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 9.50. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk - Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.  

 

Osoby zaproszone, uczestniczące w sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Z-ca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Jan Wołosowicz – Radca Prawny 

5. Marek Markiewicz – KRUS Bielsk Podlaski 

6. Halina Chomaniuk – KRUS Bielsk Podlaski 

7. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja 82 %) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę 

Wójta Gminy Pana ANATOLA FILIPIUKA, Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ 

SOKOŁOWSKĄ, Radcę Prawnego – JANA WOŁOSOWICZA, Sołtysów oraz wszystkich 

pozostałych przybyłych na sesję. Przywitał przedstawicieli Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego w Bielsku Podlaskim – Pana MARKA MARKIEWICZA i Panią HALINĘ 

CHOMANIUK. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w sesji uczestniczy 

15 radnych, po czym stwierdził prawomocność obrad.  

Przed przystąpieniem do realizacji porządku sesji, Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu 

Panu MARKOWI MARKIEWICZOWI z Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – 



2 

 

Placówki w Bielsku Podlaskim, który przedstawił prezentację n/t wypadkowości w rolnictwie. 

Zwrócił uwagę m.in. na: 

- dwa tryby ubezpieczenia (na wniosek i z mocy ustawy), 

- zasady przyznawania odszkodowań i ich wysokość, 

- wysokość rent; 

- dane statystyczne dot. zgłoszeń wypadków, 

- wskaźnik wypadkowości w 2017 r. wg województw, 

- zestawienie wypadków wg grup zdarzeń w 2017 r., 

- formy działań prewencyjnych prowadzonych przez KRUS, 

- przykłady właściwych zabezpieczeń przez wypadkami, 

Na zakończenie Pan MAREK MARKIEWICZ dodał, że szczegółowe informacje z tego zakresu 

można znaleźć na stronie internetowej KRUS. 

Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy podziękował za prezentację, a następnie 

przystąpił do realizacji porządku sesji.  

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XXXVII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 

do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy 

radni mają uwagi lub propozycje do przedłożonego porządku uzupełnionego na posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy o punkty: 

 7. „Powzięcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia  inicjatyw 
obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw ustawodawczych, zasad promocji 
obywatelskich inicjatyw  uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim  muszą odpowiadać 
składane projekty”, 
8. „Informacja  n/t oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk Podlaski, 
pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy za 
2017 rok.” 
 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie, prosząc o 

jego przyjęcie.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie ( 15 obecnych – 15 głosów „za”) przyjęła 

następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 21 września 2018 

roku. 
4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.  
5. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
6. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 
7. Powzięcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia  inicjatyw 

obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw ustawodawczych, zasad promocji 
obywatelskich inicjatyw  uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim  muszą 
odpowiadać składane projekty. 

8. Informacja n/t oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk 
Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy za 2017 rok 

9. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 22 września 2018 r. do dnia 16 października 2018 r.  

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Odpowiedzi na interpelacje. 
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12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zamknięcie obrad.  

 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 21 września 2018 roku był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. 

Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 21 września 2018 roku.  

  

Do pkt. 4)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2018 rok (wraz z autopoprawką) - stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Wniosek wraz z 

projektem uchwały przedstawiła  Skarbnik Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXVII/250/2018 

z dnia 17 października 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.  

 

Do pkt. 5)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości - stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Wniosek odczytał 

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Dodał, że część pozycji 

wymienionych w projekcie uchwały nie występuje na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym większością głosów (15 radnych obecnych, 12 głosów „za”, 3 

głosy „przeciw”, 0 glosów „wstrzymujących się”) Rada Gminy przyjęła    
 

U C H W A Ł Ę Nr XXXVII/251/2018 

z dnia 17 października 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

 

Do pkt. 6)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy 

Bielsk Podlaski - stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. Wniosek odczytał ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXIV/252/2018 

z dnia 17 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski 



4 

 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  

 

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad 
wnoszenia  inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw ustawodawczych, zasad 
promocji obywatelskich inicjatyw  uchwałodawczych - stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 

Wniosek odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekty uchwał 

kolejno pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych /wyszedł radny Mikołaj 

Kiryluk/, 14 głosów „za”) Rada Gminy przyjęła    
 

U C H W A Ł Ę Nr XXXIV/253/2018 

z dnia 17 października 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia  inicjatyw obywatelskich, zasad 
tworzenia komitetów inicjatyw ustawodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw  

uchwałodawczych 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

 

Do pkt. 8)  
Informacja n/t oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk Podlaski, 
pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy za 
2017 rok - stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że analizy oświadczeń złożonych przez osoby do 

tego zobowiązane dokonały właściwe organy: Wojewoda Podlaski, Urząd Skarbowy, 

Przewodniczący Rady Gminy oraz Wójt Gminy. Większych uwag nie wniesiono, a błędów w 

wypełnianych formularzach jest coraz mniej. 

 

Do pkt. 9)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 22 września 2018 r. do dnia 16 października 2018 r. – stanowi  Załącznik Nr 14 do 

protokołu. Treść sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA.  

Dodatkowo poinformowała, że od nowej kadencji samorządu będą obowiązywały 

przepisy zobowiązujące do rejestrowania przebiegu sesji rady gminy i udostępniania nagrania w 

Internecie. Wyjaśniła, że z tego właśnie powodu zostały zainstalowane w Sali konferencyjnej 

kamery i dzisiejsza sesja jest już nagrywana, aby sprawdzić funkcjonalność urządzenia 

nagrywającego.  Poinformowała również, że warto zapoznać się z treścią oświadczeń 

majątkowych, o których mówił Przewodniczący Rady Gminy. Wynika z nich, jakimi majątkami 

dysponują radni oraz pracownicy Urzędu Gminy. Pani Wójt zwróciła się również do radnych z 

prośbą o przypomnienie mieszkańcom o upływającym w dniu 31 października br. terminie do 

składania wniosków suszowych. Na zakończenie Pani Wójt podziękowała za współpracę w 

mijającej kadencji. 

 

Do pkt. 10)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 11)  
Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 
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Do pkt. 12)  
Wolne wnioski i informacje.  

W powyższym punkcie radny JERZY ONACIK zwrócił się do radcy prawnego o wyjaśnienie, 

czy temat dot. wyodrębnienia funduszu sołeckiego można rozstrzygnąć w jednym głosowaniu. 

Radny poinformował, że temat ten zgłosił na ostatnim posiedzeniu komisji, ponieważ uważa, że 

głosowanie nad dwoma projektami uchwał (w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego i w 

sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego) jest nieprawidłowe i 

mylące dla radnych. Radca prawny JAN WOŁOSOWICZ potwierdził, że dotychczas były 

przeprowadzane 2 głosowania, ale będzie to temat do zastanowienia dopiero w przyszłym roku. 

Zapytał, czy radny dysponuje jakimś piśmiennictwem w tej sprawie, z którego wynikałoby, że 

taka procedura jest nieprawidłowa. JERZY ONACIK powiedział, że takich materiałów nie 

posiada. 

 

Do pkt. 13) 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 9.50 zamknął 

XXXVII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 

 


